[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2018г.   № 301
 с.Еткуль

О внесении изменений в административный регламент  по предоставлению муниципальной  услуги
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами администрации Еткульского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Еткульского муниципального района от 02.02.2011г.  № 43,
администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Еткульского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Еткульского муниципального района от 27.04.2018 г. № 257:

          1) пункт 5 регламента дополнить словами: «в части предоставления услуги без проведения торгов»;
          2) подпункт 2 пункта 32 регламента изложить в новой редакции: «2)работник многофункционального центра, ответственный за организацию работы по приему документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, при обращении заявителя принимает документы, предусмотренные пунктом 10 настоящего Административного регламента.

         Ответственный работник многофункционального центра в день приема готовит скан-образы принятых документов и в течение 1 рабочего дня, следующего за днем приема, направляет их в Комитет по защищенным каналам связи и не позднее 3 рабочих дней со дня получения заявления осуществляет доставку сформированного пакета документов в Комитет»;
           3) в пункте 39:

          - первый и второй абзацы изложить в новой редакции: «Заявитель имеет право на обжалование принятых решений, осуществляемых действий (бездействия) при предоставлении муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке.

            Заявитель вправе подать жалобу на решение, действие (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ либо муниципального служащего, работника МФЦ»;

- подпункт 7 после слов: «должностного лица Комитета» дополнить словами: «работника МФЦ»;
-  дополнить пунктами 8,9 следующего содержания: «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги; 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
   4) пункт 40 читать в новой редакции: «40. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы в Комитет, МФЦ.

  Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также принята при личном приеме заявителя»;

 5) в пунктах 42 и 43 после слова: «Комитет» дополнить словом: «МФЦ»;

          6) дополнить пунктом 45 следующего содержания: «45. Приложения к регламенту:
1) Образец  заявления о предоставлении муниципальной услуги.

2) Образец  заявления о прекращении делопроизводства.

3) Образец  письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

4) Блок-схема предоставления муниципальной услуги без проведения торгов.

    5) Блок-схема предоставления муниципальной услуги при проведении торгов.»
2. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы района, председателя комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Еткульского муниципального района Л.А. Рязанову.

Исполняющий обязанности Главы
Еткульского муниципального района                                   Ю.В. Кузьменков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района

от  23.05.2018г   № 301
Главе Еткульского муниципального района

______________________________________

от__________________________________________

(Ф.И.О. полностью для гражданина; полное наименование для юридического лица)

_____________________________________________________
(ОГРН для юридического лица, индивидуального предпринимателя, ИНН заявителя, в т.ч. для гражданина)

___________________________________________________

(Ф.И.О., полностью, должность представителя юридического лица)

___________________________________________________________________________________________________________________________________

(документ, реквизиты документа (серия, номер, выдавший орган, дата выдачи) удостоверяющего личность или подтверждающий полномочия действовать от имени заявителя

____________________________________________

Адрес:______________________________________

(местонахождение для юридического лица, адрес место жительства гражданина)

Тел:________________________________________

____________________________________________

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем

Заявление

 о заключении договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имущества, находящегося в муниципальной собственности Еткульского муниципального района

Прошу предоставить:______________________________________________________

(в аренду/ безвозмездное пользование)

муниципальное имущество ____________________________________________________,
находящееся по адресу: Челябинская обл., Еткульский район, _______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

сроком  ___________________________________________

для использования _________________________________________________________
                                                                                                                    ( указать цель использования)

_____________                                                                                                     ___________________

        Дата                                                                                                                           подпись

                                                                                                                          Приложение № 2
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района

от  23.05.2018г   № 301
Главе Еткульского муниципального района

___________________________________________

от_________________________________________ (Ф.И.О. полностью для гражданина; полное наименование для юридического лица)

____________________________________________________
(ОГРН для юридического лица, индивидуального предпринимателя, ИНН заявителя, в т.ч. для гражданина)

___________________________________________________

(Ф.И.О., полностью, должность представителя юридического лица)

_________________________________________________________________________________________________________________________________

(документ, реквизиты документа (серия, номер, выдавший орган, дата выдачи) удостоверяющего личность или подтверждающий полномочия действовать от имени заявителя

___________________________________________

Адрес:_____________________________________

(местонахождение для юридического лица, адрес место жительства гражданина)

Тел:________________________________________

___________________________________________

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу прекратить делопроизводство и возвратить ранее предоставленный пакет документов, приложенный к заявлению.

__________________                      _________________         _______________________

 (дата)                                                  (подпись)                                (Ф.И.О.)

                                                                          Приложение № 3
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района

от  23.05.2018г   № 301

	  Кому _____________________________________
            (Полное наименование организации, ФИО- для граждан)

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

   Куда _____________________________________

                      (почтовый индекс и адрес заявителя согласно заявлению)

   ________________________________________

Уважаемый (-ая) __________ !

На поступившее заявление __________________________________

(входящий номер, дата)

о________________________________________________________

(Указывается наименование муниципальной услуги)

сообщаем следующее.

На основании ____________________________________________

__________________________________________________________________

(указывается основание для отказа в предоставлении муниципальной услуги)

Вам отказано в предоставлении муниципальной услуги __________________________________________________________________

(указывается наименование, содержание муниципальной услуги)

в связи с:__________________________________________________________

                                   (причины, послужившие основанием для принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги)

______________________________________________________________________________________

(излагается, в чем именно выразилось несоблюдение требований указанных выше правовых актов или иные основания)

Настоящий отказ в предоставлении муниципальной услуги ________________________________________________________________

(указывается наименование муниципальной услуги)

может быть обжалован в досудебном порядке, а также в судебном порядке.

Заместитель Главы района,

председатель КУИЗО
                                _____________  _______________

подпись

Ф.И.О.
исполнитель

контактный телефон

Приложение № 4
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района

от  23.05.2018г   № 301
Блок-схема предоставления муниципальной услуги

без проведения торгов

[image: image2.emf]Направление межведомственного

запроса и получение недостающих

документов

Уведомление заявителя о

принятом решении

Имеются все

документы,

представляемые

заявителем

самостоятельно

нет

Направление документов в орган,

осуществляющий предоставление услуги

да

Есть основания

дляотказа в

предоставлении

муниципальной

услуги

Подготовка итогового

документа

Поступление заявления и документовв МФЦ(ОМС)

Отказ в

предоставлении

муниципальной

услуги

нет да

Отказ в приеме

документов

Необходимо

направление

межведомственного

запроса

нет

да

Выдача заявителю итогового документа

                                                    Приложение № 5
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района

от  23.05.2018г   № 301
Блок-схема предоставления муниципальной услуги

при проведении торгов

[image: image3.emf]Проведение торгов

Имеются все

документы,

представляемые

заявителем

самостоятельно

нет да

Основания дляотказа в

предоставлении муниципального

имущества по результатам торгов

Уведомление заявителя о

принятом решении

Поступление заявления и документовв МФЦ(ОМС)

Уведомление

заявителя об отказе в

предоставлении

муниципальной

услуги

нет

да

Отказ в приеме

документов

Принятие решения

ОМС о проведении

торгов

Заключение договора аренды

(безвозмездного пользования)

имущества

Направление межведомственного запроса и получение недостающих документов

Уведомление заявителя о принятом решении

Имеются все документы, представляемые заявителем самостоятельно

нет

Направление документов в орган, осуществляющий предоставление услуги

да

Есть основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка итогового документа

Поступление заявления и документов в МФЦ(ОМС)

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

нет

да

Отказ в приеме документов

Необходимо направление межведомственного запроса

нет

да

Выдача заявителю итогового документа

Проведение торгов

Имеются все документы, представляемые заявителем самостоятельно

нет

да

Основания для отказа в предоставлении муниципального имущества по результатам торгов

Уведомление заявителя о принятом решении

Поступление заявления и документов в МФЦ(ОМС)

Уведомление заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги

нет

да

Отказ в приеме документов

Принятие решения ОМС о проведении торгов

Заключение договора аренды (безвозмездного пользования) имущества